Ovace^{www.lib.tcd.ie/museo} per quam Lethaeus in Maeandrum se effundit, ideoque supra Maeandrum⁸⁵⁾, atque Myus ad sinistram Maeandri ripam in parvo colle, qui olim promunturium in mare projectum erat⁸⁶⁾. similiter Liv. XXXVIII 13, 4 'ipse — ad Antiochiam super Maeandrum amnem posuit castra'.

V 1, 5 τὴν ὑπὲρ Ἀξιοῦ ποταμοῦ χώραν ἀπ' αὐτοῦ (sc. Παιόνος) Παιονίαν ὄνομασθηγει. non 'trans Axium flumen', sed 'supra' verti necesse est; nam Paeonia regio erat sub-limis (Strab. VII 5, 1) et ab utraque ripa sita; in primis autem urbs Bylazora, regum olim sedes, ex Elide, quam descripturus est Pausanias, spectata citra Axium iacebat. cf. Kiep. l. c. p. 312, eiusdem 'Atl. ant.' tab. V, Lolling. l. c. p. 225, Pausan. IX 18, 4 (supra p. 36).

VIII 9, 7 γένος ἦν ὁ Ἀυτίνους ἐκ (Βιθυνίου πόλεως) Βιθυνίας τῆς ὑπὲρ Σαγγαρίου ποταμοῦ· οἱ δὲ Βιθυνιεῖς Ἀρχάδες τέ εἰσι καὶ Μαντινεῖς τὰ ἀνωθεν. verba Βιθυνίου πόλεως Schubartus-Walzius, Dindorfius, Schubartus Buttmanno suadente inseruerunt. certe hoc loco urbem Bithynium commemoratam fuisse intellegitur et ex insequenti Βιθυνιεῖς⁸⁷⁾ et ex Steph. Byz. l. c. Βιθύνιον, πόλις Βιθυνίας. Παυσανίας ὀγδόφ. ὁ οἰκῶν Βιθυνιεύς et ex Dion. Cass. 69, 11, ubi Bithynium Antinoi patriam fuisse traditur. quod cum ita sit, verba conjectura sananda sunt, neque tamen ratione a Buttmanno proposita, qui locum lacunosum et ex Stephano restituendum censem. nam verba πόλις Βιθυνίας 'nomini Βιθύνιον ipse Stephanus solito lexicographorum more addidit, velut idem dicit s. v. Νικαια: N., πόλις Βιθυνίας vel s. v. Νικομήδεια: N., πόλις Βιθυνίας; nec quisquam, puto, Pausaniam restituere volet ex Ste-

⁸⁵⁾ Cf. Herod. III 122 ἐν Μαγνησίᾳ τῇ διπέρ Μαιάνδρῳ ποταμῷ οἰκημένῃ, Strab. XIV 1, 39, Rayet. et Thomas l. c. I p. 117 sqq. et 123 sqq. cum tab. I, II, III b.

⁸⁶⁾ Cf. Rayet. et Thomas l. c. I p. 27 sq. cum tab. I, II.

⁸⁷⁾ I. c. Bithynii incolae; cf. Steph. Byz. s. v. Βιθύνιον; Bithyniae enim incolae Βιθυνοί dicuntur a Pausania V 12, 7.

phani verbis Ἀριτχαῖα, πόλις Φωκίδος, Παυσανίας δεκάτη (33, 9); Βέλβινα, πόλις Λακωνική, Παυσανίας ὀγδόφ (35, 4; cf. III 21, 3); Δρυμία, πόλις Φωκίδος, Παυσανίας ἱ' (33, 12); Θεισόα, πόλις Ἀρκαδίας, Παυσανίας ὀγδόφ (27, 4); Μεσσαπία, χώρα Ἰαπυγίας προσεχῆς Τάραντη. τὸ ἐθνικὸν Μεσσάπιος. Παυσανίας δεκάτῳ (10, 6), praesertim si cognoverit periegetam ab hoc lexicographo saepius neque, quod ad formam⁸⁸⁾, neque, quod ad rem⁸⁹⁾ attinet, diligenter citari. accedit, quod nostro loco non de Bithyniae, verum de Bithynii situ agitur. unde consequens est, ut ista apud Stephanum verba πόλις Βιθυνίας non ex Pausania hausta, sed ipsius Stephani sint, qui facile ea supplere poterat, si apud periegetam legebat, quod Sylburgius felici coniectura restituit: ἐξ Βιθυνίου τῆς ὑπὲρ Σ. ποταμοῦ. nimirum quod in codicibus legimus, ab inepto quodam librario venit, qui Βιθυνίου propter insequens τῆς in Βιθυνίας mutandum esse putaret⁹⁰⁾. iam vero Bithynium supra Sangarium, i. e. eius vallem, in Salone campo sublimi erat. cf. Kiep. l. c. p. 99, eiusdem 'Atl. ant.' tab. IV, Lolling. l. c. p. 261, similes locos supra tractatos I 10, 4 V 13, 3 VII 16, 1 VIII 4, 9 X 25, 10; 32, 13.